平成２２年１月４日
各       位

会    社    名 株 式 会 社 や ま や
代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長
 社 長 執 行 役 員 山  内  英  靖

（コード番号  ９９９４    東証第一部）
問 い 合 わ せ 先  執行役員社長室長 久 野 朋 美
Ｔ    Ｅ    Ｌ  （０２２）７４２－３１１５

連結子会社の合併及び商号変更のお知らせ

 平成 21 年 10 月 23 日の「連結子会社の合併及び商号変更に関するお知らせ」でご案内しておりま

したが、当社の 100％子会社である楽市株式会社とスピード株式会社の両社は、平成２２年１月１日

に合併し、楽市株式会社が存続会社となりスピード株式会社は解散、併せて商号をやまや関西株式

会社に変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社グループにおける関西エリアの基盤強化を目的として、下記のとおり子会社の合併を行なう

とともに、商号をやまや関西株式会社と変更を行ないました。

楽市株式会社は、主に阪神地区４９店舗を事業承継、スピード株式会社は、主に京阪地区２１店

舗を事業承継いたしました。酒類等の販売で関西エリアをドメインとする両者が合併することで、

これまで双方が独自に行っていた商品調達、ならびに本社機能の統合・合理化を図っていくととも

に、グループ物流の合理化を図り、顧客満足度向上を目指したもので、やまやグループの関西にお

ける、酒類及び食品等の販売の中核企業として位置付けております。

２．合併後の会社の概要

（１） 商 号    やまや関西株式会社

（２） 事 業 内 容    酒類食品等の小売、およびバラエティストア経営

（３） 本店所在地    大阪府箕面市船場東三丁目５番３９号

（４） 代 表 者    代表取締役 山内英靖

（５） 資 本 金    ４５百万円

（６） 決 算 期    ３月３１日

（７） 店 舗 数    ７０店

以上